



شنبه ۳۰ تیر ۱۴۰۳

وطن امروز | شماره ۴۰۸۸

اجتماعی

اخبار

ساخت فضای آموزشی جدید برای ۸۰۰ هزار دانش آموز

معاون رسانه وزارت آموزش‌وپرورش گفت: مهر امسال مدارس کانکسی بالای ۱۰ نفر جمعیت در کشور نخواهیم داشت، مصطفی پردلی در صفحه ویراستی خود نوشت:در حوزه مدرسه‌سازی در دولت سیزدهم، در این ۳ سال برای حدود ۸۰۰ هزار دانش‌آموز و آینده‌ساز این کشور فضای آموزشی نوساز به بهره‌برداری رسید که حدود ۶۰ درصد این پروژه‌ها ۴ تا ۱۲ کلاسه بوده‌اند و مجموعاً ۴ میلیون متر مربع به زیربنای آموزشی آموزش‌وپرورش اضافه شد. وی در ادامه با تاکید بر اینکه از این بین ۹۰ درصد فضاهای آموزشی و ۱۰ درصد ورزشی و پرورشی بوده‌اند آورده است: آموزش‌وپرورش دولت سیزدهم مدرسه یک تا ۳ کلاسه هم ساخته است و این مدارس در مناطق کمتربرخوردار با جمعیت دانش‌آموزی پایین‌بوده به طوری که در مهر امسال مدارس کانکسی بالای ۱۰ نفر جمعیت در کشور نخواهیم داشت و این مثنی شهید جمه‌پور بود که در دوردست‌ترین نقاط هم عدالت رعایت شود.

■ ■ ■

لزوم ورود قوه قضائیه

به ایمنی ساختمان‌های پر تردد

عضو هیات‌رئیس‌ه شورای اسلامی شهر تهران گفت: دولت و وزارت بهداشت باید نسبت به ایمنی بیمارستان‌ها توجه جدی داشته باشند. سوده نجفی با اشاره به آتش‌سوزی بیمارستان شریعتی اظهار داشت: بر اساس اسامی ساختمان‌های‌نامین شهر تهران که با پیگیری‌های سازمان آتش‌نشانی و کمیته ایمنی از سوی قوه قضائیه منتشر و اعلام شد، ۸ بیمارستان شامل حضرت رسول اکرم، امام خمینی (ره)، لولاگر، طرفه، سینا، بوعلی، شهدای یافت‌آباد و فیاض‌بخش به عنوان ساختمان‌های‌نامین معرفی شده‌اند. وی ادامه داد: برخی بیمارستان‌ها نیز دارای نواقص ایمنی بودند اما نام آنها در این فهرست نیست و اختطاری‌ایمنی از سوی سازمان آتش‌نشانی دریافت کرده‌اند که بیمارستان گاندی که سال گذشته دچار آتش‌سوزی شد و همچنین بیمارستان شریعتی جزو این دست بیمارستان‌ها هستند. وی تاکید کرد: دولت و وزارت بهداشت باید نسبت به ایمنی این بیمارستان‌ها توجه جدی داشته باشند. برخی از این بیمارستان‌ها به دلیل قدمت بالای ساختمان برای بیماران نگران‌کننده است. قوه قضائیه در اقدامی شایسته نسبت به اعلام اسامی این بیمارستان‌ها گامی مثبت در راستای تعیین تکلیف آنها برداشت که این رویه باید با ورود جدی مدعی‌العموم به رفع مشکلات ایمنی بیمارستان‌ها، مراکز درمانی، پاساژها و سایر مکان‌های پرتردد شهروندان که اختطاری‌ایمنی دارند ادامه داشته باشد. از شهروندان انتظار می‌رود ایمنی مکان‌های پرتردد را به صورت جدی از مالکان و نهادهای مربوط مطالبه کنند.

گروه اجتماعی: دمای هوا در اغلب استان‌ها بویژه مناطق جنوب و جنوب شرق کشور در حالی گرم و طاقت‌فرسا شده است که طبق پیش‌بینی سازمان هواشناسی طی ۲ روز آینده گرما با چند درجه افزایش کشور را در برمی‌گیرد، به طوری که در برخی نقاط دمای هوا به بیش از ۵۰ درجه هم می‌رسد؛ وضعیتی که طی ۲ هفته اخیر باعث تعطیلی اداره‌ها در روزهای پنجشنبه در برخی استان‌ها شده و از طرفی مصرف برق نیز طی این مدت بشدت افزایش یافته است. در این بین کارشناسان ضمن توصیه به مدیریت در مصرف انرژی در زمینه توجه به خودمراقبتی در مقابل گرمادگی نیز هشدار داده‌اند. رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوای سازمان هواشناسی گفت: از روز یکشنبه دمای هوا در اکثر مناطق کشور ۲ تا ۳ درجه افزایش خواهد داشت، «صادق ضیاییان» درباره آخرین وضعیت آب و هوا در کشور اظهار کرد: هر چند طی روزهای آینده برخی استان‌ها با رگبار باران مواجه خواهند شد ولی در غالب مناطق کشور دمای هوا طی ۲-۳ روز آینده افزایشی است. به طور کلی براساس گرمایش جهانی یک افزایش دمایی را به طور میانگین برای کل کشور داریم اما آنچه اتفاق افتاده است به طور میانگین در نقاط مختلف کشور متفاوت است و چند درجه افزایش دما را نسبت به میانگین ۳۰ ساله دما در کشور داشته‌ایم. وی تصریح کرد: پیش‌بینی می‌شود از روز یکشنبه روند افزایشی دما را در نقاط مختلف کشور داشته باشیم که نسبت به دمای فعلی چند درجه افزایش را در اکثر مناطق کشور خواهیم داشت. در تهران نیز با افزایش ۲ تا ۳ درجه‌ای دما مواجه خواهیم شد. ضیاییان در ادامه افزود: روزهای شنبه و یکشنبه در نیمه شمالی استان‌های آذربایجان غربی و شرقی، اردبیل و ارتفاعات استان گیلان، همچنین روز دوشنبه در نیمه شمالی استان‌های آذربایجان شرقی، و غربی، اردبیل و خراسان شمالی انتظار داریم در ساعات عصر گاهی بارش باران را داشته باشیم. رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوای سازمان هواشناسی تصریح کرد: در جنوب شرق کشور نیز در جنوب استان سیستان‌وبلوچستان، جنوب غرب و مرکز استان کرمان، جنوب شرق استان فارس و شمال و شرق استان هرمزگان انتظار رگبار باران در ساعات عصرگاهی و غروب را داریم. همچنین در جنوب استان سیستان‌وبلوچستان احتمال رگبار و رعد و برق وجود دارد.

ضیاییان درباره وضعیت آب و هوا در هفته جاری گفت: در شرق کشور و شمال سیستان‌وبلوچستان و خراسان جنوبی، همچنین در بخش‌هایی از استان‌های جنوب سمنان و استان قم و مرکزی استان اصفهان و همچنین خوزستان و ایلام در برخی ساعات وزش باد شدید و گرد و خاک پیش‌بینی می‌شود. وی در پاسخ به این سوال که بیشترین دما طی چند روز گذشته در کدام استان بوده است، گفت: اهواز طی روزهای گذشته با دمای بیشینه ۵۰.۴ ، یزد با دمای ۴۲.۹ گرم‌ترین مراکز استان‌های کشور بودند. از بین شهرها نیز شوش با دمای ۵۰.۸ ، اهواز با دمای ۵۰.۴ ، امیدیه با دمای ۵۰.۳ و دزفول با دمای ۵۰.۱ گرم‌ترین شهرهای کشور بوده‌اند. رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوای سازمان هواشناسی درباره رکورد دمایی در تابستان امسال گفت: چند ایستگاه در استان کرمان و استان سیستان‌وبلوچستان رکورد دمایی داشته‌اند اما در مجموع تعداد این ایستگاه‌ها کم بوده است.

افزایش نسبی دمای هوای تهران

هوای تهران گرم‌تر می‌شود و افزایش دما طبق پیش‌بینی‌ها طی یکی دو روز آینده حداکثر تا ۴۰ درجه دور از انتظار نیست. اداره کل هواشناسی استان تهران از افزایش نسبی دما در سطح استان طی روزهای شنبه و یکشنبه (۳۰ و ۳۱ تیر) خبر داد. براساس تحلیل گوهایی همدیدی و بررسی نقشه‌های پیش‌یابی، طی ۵ روز آینده آسمان تهران صاف تا قسمتی ابری گاهی همراه با وزش باد پیش‌بینی می‌شود. همچنین آسمان تهران شنبه (۳۰ تیر) صاف تا کمی ابری از بعدازظهر افزایش باد، با حداقل دمای ۲۸ و حداکثر دمای ۳۸ درجه سانتی‌گراد و در روز یکشنبه (۳۱ تیر) صاف از بعدازظهر افزایش باد در شب وزش باد شدید و احتمال گرد و خاک با حداقل دمای ۲۷ و حداکثر دمای ۴۰ درجه سانتی‌گراد پیش‌بینی می‌شود.

هفته جاری گرم‌ترین هفته سال

در پی افزایش میزان دمای هوا، معاون تواینر نیز با بیان اینکه هفته جاری شاید گرم‌ترین هفته سال باشد، گفت: گنبد حرارتی چند روزی است در منطقه غرب آسیا مسلط شده و به‌طور میانگین متوسط دما را ۳ درجه بالاتر برده است. گنبد حرارتی یا گنبد گرما یک پدیده آب‌وهوایی است که طی آن یک ناحیه پرفشار در اتمسفر تشکیل می‌شود و

سازمان هواشناسی: دمای هوا تا ۳ درجه گرم‌تر می‌شود؛ هفته جاری گرم‌ترین هفته سال پیش‌بینی شده است

چه کنیم با گرما؟

گنبد حرارتی دمای هوا در منطقه غرب آسیا مسلط شده و متوسط دما را تا ۳ درجه بالا برده است

از لباس‌های سبک، گشاد و به رنگ روشن از جنس الیاف طبیعی استفاده کنید.
اگر مجبور به رفتن به محیط بیرون هستید، از کلاه لبه‌دار بزرگ و عینک آفتابی استفاده کنید.
اگر فردی را می‌شناسید که دارو مصرف می‌کند، با پزشک معالج او صحبت کنید تا بتوانید به روش مناسبی درجه حرارت بدن آنها را تنظیم و تعادل مایعات را برای فرد برقرار کنید.

اگر خودتان یا اطرافیان‌تان احساس خوبی ندارید، در صورتی که احساس گیجی، ضعف، اضطراب، تشنگی شدید یا سردرد دارید، سعی کنید از دیگران کمک بگیرید، در اسرع وقت به مکان خنکی بروید و درجه حرارت خود را اندازه بگیرید.

اگر یکی از اعضای خانواده شما یا فردی که تحت حمایت شما قرار دارد، پوست خشک و داغ داشت یا دچار هذیان، تشنج یا عدم هوشیاری شد، به سرعت با اورژانس تماس بگیرید.

هوای گرم را به دام می‌اندازد؛ همچون یک درپوش یا کلاه که هوا را در یک محفظه به دام انداخته باشد. این فشار، هوای گرم «به دام افتاده» را به داخل یک توده گرم‌تر و گنبدی‌شکل به سمت پایین می‌راند و برای مدتی مانع جابه‌جایی طبیعی هوا می‌شود، این گنبد حرارتی دوره‌های طولانی‌مدت دمای بیش از حد بالا را ایجاد می‌کند و به «موج گرما» می‌افزاید. موج گرما دوره طولانی هوای بسیار گرم است که می‌تواند همراه با رطوبت بالا باشد، بویژه در کشورهایی که دارای اقلیم اقیانوسی هستند.

■ **توصیه‌های مهم برای مقابله با گرم‌زدگی**
وزارت بهداشت، همزمان با گرمای هوا، توصیه‌هایی را به نقل از سازمان جهانی بهداشت، برای پیشگیری از گرم‌زدگی ارائه کرد. این توصیه‌ها در ادامه آمده است:

کودکان یا سالمندان را در وسیله نقلیه پارک‌شده خاموش، نگه

در محیط بیرون، در

سایه قرار بگیرید.

از انجام فعالیت بدنی

سنگین پرهیز کنید.

به طور منظم مایعات

بنوشید و از مصرف

نوشیدنی‌های شیرین

خودداری کنید.

خانه‌های خود را خنک‌نگه

دارید. در طول روز پنجره‌ها

را ببندید و در صورت تابش

آفتاب به داخل منزل کرکره‌ها

را پایین بکشید.

پنکه‌های برقی ممکن است

کمی در فرار از گرما کمک‌کننده

باشد ولی در درجه حرارت بالاتر از

۳۵ درجه سانتیگراد ممکن است در

پیشگیری از گرم‌زدگی خیلی مفید

نباشد. در این حالت مصرف مایعات

اهمیت زیادی دارد.

از رفتن به محیط بیرون در طول

گرم‌ترین ساعات روز خودداری کنید.

تردد سالانه ۶۰ میلیون زائر ایرانی و عراقی به اعتاب مقدسه

اختیار زائرین قرار گیرد. به گفته وی، از این رهگذر شیعیان هم بهره اقتصادی می‌برند و هم اقدامی فرهنگ‌ساز مطابق با شئونات و آیین شیعی انجام و تبلیغ می‌شود. توکل‌ی‌زاده همچنین از آمادگی ستاد اربعین شهرداری تهران برای برپایی موكب در ایام شهادت امام کاظم و امام جواد علیه‌السلام در کاظمین و نیز شهادت امامین عسکریین در شهر سامرا خبر داد. سعدالحجیه نیز در این دیدار با ابراز خرسندی از حضور هیات ایرانی ستاد اربعین شهرداری تهران، متقابلاً به برخی اقدامات فرهنگی انجام شده در کاظمین اشاره کرد و گفت: مامفخریم که سوغات مخصوص کاظمین، توسط خادم حرم شریف ساخته و به زائران عرضه می‌شود.

جمله نصب پرچم مقدس امام حسین(ع) بر فراز برج میلاد تهران پرداخت و در ادامه تردد سالانه ۶۰ میلیون زائر ایرانی و عراقی اعتاب مقدسه در ۲ کشور را فرصتی مغتنم برای توسعه فرهنگ و اقتصاد شیعیان برشمرد. توکل‌ی‌زاده افزود: اکنون کشور چین با برنامه‌ریزی و ساخت سوغات‌های مختلف‌از جمله سجاده، تسبیح و اسباب‌بازی نض اقتصادی در شهرهای زیارتی را به دست گرفته است، حال آنکه ما از این فرصت اقتصادی فرهنگی غافل بوده‌ایم. رئیس ستاد اربعین شهرداری تهران در ادامه گفت: می‌توان با برنامه فرهنگی مناسب، سوغات مخصوص کربلا، نجف، سامرا، کاظمین، مشهد و قم را با استفاده از ظرفیت نیروی کار افراد مستضعف و محروم طرحی و تولید کرد تا در

میلیون‌ها زائر ایرانی و عراقی برای زیارت اعتاب مقدسه هر سال در این ۲ کشور تردد می‌کنند. رئیس ستاد اربعین شهرداری تهران تردد سالانه ۶۰ میلیون زائر ایرانی و عراقی اعتاب مقدسه در هر ۲ کشور را فرصتی مغتنم برای توسعه فرهنگ و اقتصاد شیعیان برشمرد. محمدامین توکل‌ی‌زاده، ضمن حضور در شهر مقدس کاظمین با سعد الحجیه، قائم‌مقام تولیت عتبه مقدسه امامین کاظمین(ع) دیدار و گفت‌وگو کرد. توکل‌ی‌زاده در این دیدار ضمن اشاره به ظرفیت عظیم اعتاب مقدسه، توسعه شعائر اهل‌بیت(ع) را گامی موثر در راستای تقویت فرهنگ شیعی و تقویت مناسبات فرهنگی ۱۲ ملت بزرگ ایران و عراق برشمرد. وی به بیان برخی اقدامات فرهنگی شهرداری تهران از

اطلاعه

تشش‌مین فراخوان ارزیابی صلاحیت مناقصه‌گران دستگاه مرکزی وزارت نفت

براساس قانون برگزاری مناقصات و قانون وظایف و اختیارات وزارت نفت و همچنین حمایت بیشینه ای از توان ساخت داخل و شرکت‌های دانش‌بنیان، تسریع در تأمین اقلام و تجهیزات مورد نیاز در فضای رقابتی و ایجاد فهرست منابع دارای صلاحیت (سازندگان و تأمین‌کنندگان)، دستگاه مرکزی وزارت نفت از تمامی سازندگان و تأمین‌کنندگان داخلی کالا و تجهیزات تخصصی صنعت نفت دعوت به عمل می‌آورد، به منظور انجام مراحل ارزیابی صلاحیت، نسبت به خوداظهاری (درج اطلاعات و بارگذاری مستندات مورد نیاز) در سامانه مدیریت منابع دستگاه مرکزی وزارت نفت با رعایت موارد زیر اقدام نمایند.
۱- فرآیند خوداظهاری از طریق سامانه مدیریت منابع دستگاه مرکزی وزارت نفت به نشانی saktntioiv.ir انجام می‌پذیرد. ضروری است برای آشنایی با مراحل فرآیندی مانند نحوه ثبت‌نام، تکمیل فرم‌ها، بارگذاری مستندات و هزینه‌های مرتبط، به راهنمای سامانه مراجعه شود.
۲- نحوه ارزیابی، معیارها، شاخص‌های اندازه‌گیری و سایر دستورالعمل‌های مربوط، در بخش مستندات سامانه در دسترس می‌باشد. مطالعه مستندات ارزیابی، پیش از شروع خوداظهاری، ضروری و مورد تأکید می‌باشد.
۳- زمان شروع خوداظهاری از روز دوشنبه تاریخ ۰۱/۰۵/۱۴۰۳ خواهد بود.
۴- از آن جا که توان مندی ساخت و تأمین کالا و تجهیزات، در قالب رده محصول مورد ارزیابی قرار خواهد گرفت، می باید رده‌های محصول از درخت وارهِ مربوط به صورت صحیح انتخاب شود. هر منبع برای هر یک از رده‌های محصول مورد تأیید، امتیاز جداگانه دریافت خواهد نمود.
۵- کالا و تجهیزات تخصصی متناظر با رده‌های محصولی درخت وارهِ مربوط، به اقلامی گفته می‌شود که مرتبط با فرآیند اصلی کسب و کار صنعت نفت باشد. سایر رده‌های محصول (کالاهای غیر تخصصی) در درخت وارهِ مربوط قرار ندراند.
۶- شرکت‌های فعال در حوزه حفاظت الکترونیک نیز لازم است در همین فراخوان و با انتخاب گروه کالایی حفاظت الکترونیک، از درخت وارهِ مربوط، نسبت به خوداظهاری اقدام نمایند.

۷- مدت اعتبار صلاحیت منابع، از پایان فرآیند ارزیابی، حد اقل دو سال می‌باشد. سیاست‌های دستگاه مرکزی برای ارزیابی مجدد صلاحیت شرکت‌های مندرج در فهرست، متعاقباً اعلام خواهد شد.

۸- با توجه به این که فرآیند ارزیابی براساس هر رده محصول انجام می‌پذیرد، منابع عضو آخرین نسخه از فهرست بلند منابع واحد دستگاه مرکزی وزارت نفت، در صورت نیاز به افزودن محصول جدید (ثبت الحاقیه محصول)، می‌باید فرآیند ارزیابی را مجدداً طی نمایند.

۹- کارشناسان دستگاه مرکزی از طریق تلفن گویای مرکزی (call center) با شماره ۰۲۱-۶۱۶۲۷۸۸۰، آماده پاسخ گویی به سوالات کاربران در حین فرآیند خوداظهاری می‌باشند.

۱۰- **نام و نشانی دستگاه مرکزی:** وزارت نفت، معاونت مهندسی، پژوهش و فناوری/ تهران، خیابان کریم خان زند، خیابان حافظ، ساختمان مرکزی ششم شرکت ملی نفت ایران، پلاک ۵۳۲، طبقه چهارم، اداره کل نظام تأمین و تجاری سازی فناوری، شماره پستی: ۱۵۹۸۷۱۴۵۱۳

۱۱- **تاریخ اعلام نتایج ارزیابی صلاحیت:** نتیجه ارزیابی صلاحیت هر یک از منابع، پس از اتمام فرآیند ارزیابی و به صورت پیوسته در فهرست منابع دارای صلاحیت دستگاه مرکزی وزارت نفت افزوده شده و در تارنمای دستگاه مرکزی وزارت نفت به نشانی saktntioiv.ir در دسترس شرکت‌های تابعه سیاست‌های کلان وزارت نفت قرار می‌گیرد.

دبیرخانه دستگاه مرکزی وزارت نفت **شناسه آگهی: ۱۷۵۴۱۷۷**

نوبت اول

آگهی فراخوان

مناقصه عمومی یک مرحله‌ای همزمان با ارزیابی کیفی (یکپارچه) اجرای شبکه فیبر نوری بخشی از سایت شمالی منطقه ویژه اقتصادی صنایع انرژی بر پارسیان (نوبت سوم)

شماره مناقصه : ۲۰۰۳۰۳۰۷۰۰۰۰۲۹

سوی بانک نباید در ضمانت نامه درج گردد)

۵- **محل تأمین منابع مالی:** وجوه منابع طرح بر اساس موافقتنامه طرح (طرح تملک دارایی های سرمایه ای)

۶- **محل و مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه :** اسناد مناقصه از ساعت ۸ روز شنبه ۰۴/۳۰/۱۴۰۳ لغایت ساعت ۱۶ روز شنبه مورخ ۰۶/۰۵/۱۴۰۳ از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به www.setadiran.ir در دسترس خواهد بود.

۷- **محل و مهلت زمانی ارائه پیشنهاده:** پایان وقت اداری، ساعت ۱۶ روز دوشنبه مورخ ۰۵/۲۲/۱۴۰۳ از طریق بارگذاری در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir فیزیک اسناد مناقصه پس از بارگذاری در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) فقط پاکت الف به آدرس مناقصه گزار (مندرج در بند ۱) قابل تحویل است. بقیه مدارک شامل پاکت ارزیابی کیفی ب و ج نیازی به ارسال فیزیکی اسناد نداشته و فقط در سامانه ستاد ایران بارگذاری گردد.

۸- **محل و زمان بازگشایی پاکت مناقصه:** روز سه شنبه ۰۵/۲۳/۱۴۰۳ به آدرس: مندرج در بند ۱

۹- **مدت اعتبار پیشنهادها:** ۶ ماه (۱۸۰ روز) از آخرین تاریخ ارائه پیشنهادات

۱۰- **تاریخ انتشار فراخوان در سامانه :** ۳۰/۰۴/۱۴۰۳

کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.

متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی (به صورت برخط) برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.

میم الفت: ۱۳۴

شناسه آگهی: ۱۷۵۴۰۲۶ **سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران – طرح ایجاد مناطق ویژه استقرار صنایع انرژی بر در سواحل جنوبی کشور**



واریز وام قرض‌الحسنه ۳۰ میلیون تومانی بازنشتگان

رئیس کانون عالی کارگران بازنشته‌تأمین اجتماعی کشور از واریز وام قرض‌الحسنه ۳۰ میلیون تومانی به حساب ۴۰ هزار بازنشته‌در مرداد خیر داد. محمد اسدی بیان کرد: ثبت‌نام نخستین مرحله وام ۳۰ میلیون تومانی بازنشتگان تأمین اجتماعی در سال ۱۴۰۳، اوایل تیر از طریق کانون‌های بازنشتگی آغاز شد که طی این مرحله برای ثبت‌نام بازنشتگان ۴۰ هزار سهمیه در نظر گرفته شد.

شناسه آگهی: ۱۷۵۴۱۷۷